
 

1 

 

 

■ 斉唱 君が代・奉仕の理想 

■ 司会 生田 瀬津子 会員 

■ 出席者報告 出席者数 28 名 / 会員数 38名 

出席率  73.68％ 

前々回(第 161 回)修正出席率は 81.57％(31/38) 

■ビジター・ゲスト  

ビジター  

名古屋北ＲＣ 特別代表 浦野 三男様 

栄ＲＣ   名誉会員 八神 基様 

■ ニコボックス報告 

名古屋北ＲＣ 浦野 三男 特別代表 

早いもので、今年も師走の１２月になりました。 

本年もお世話になり、感謝申しあげます。 

栄ＲＣ 八神 基 名誉会員 

年内、最後の例会出席となります。 

一年間有難うございました。 

櫻井 孝充 会長 

浦野特別代表・八神名誉会員、師走のお忙しい中、

ようこそアイリスロータリークラブにお越し下さい

ました。本日はＩＲＣ会員総会を実施させて頂きま

す。皆様、宜しくお願い申し上げます。 

師走に入りました。会員の皆様、寒さも深まってま

いりましたので、くれぐれもお身体にご自愛下さい。 

感謝。 

片桐 栄子 会員 

ちっとも嬉しくないバースデーマンスです。２１日

は、クリスマス会ですのでプレゼントお待ちしてい

ます！！ 

安井 嗣博 会員 

５０才です。 

生田 瀬津子 会員 

スマイルピースコンサートにお越し頂いた皆様、御

協賛下さった皆様、クラッシック名古屋の岩崎様、

本当に有難うございました。心から感謝致します。 

ニコボックス合計 １０，０００円 

■委員会報告 

 

例会受付・ニコボックス・親睦活動 沖委員長より、

２１日のクリスマス会の報告と、例会終了後、委員

会の会員は、集合するようにとの連絡がありました。 

■幹事報告 

 

 

 Weekly Report 第 163回例会 2016年 12月 7日（水） 
   

名古屋アイリスロータリークラブ 
RID2760 THE ROTARY CLUB OB NAGOYA IRIS 
人類に奉仕するロータリー ROTARY SERVING HUMANITY 

2016-17年度 国際ロータリー会長 ジョンＦ．ジャーム 
 

例会日：毎週水曜日 13:00～14:00  

例会場：ANAクラウンプラザ グランコートホテル名古屋 

創 立：2013 年 6 月 5 日 

会 長：櫻井 孝充   「信頼に基く寛容と選択」 

 

 



 

2 

 

菊地幹事より今後の例会日程、クリスマス会、地区

の委員会についての報告がありました。 

■櫻井会長挨拶 

 

こんにちは NIRC．のみなさん。お変わりありませ

んか？ 

師走に入り最初の例会となりました。 

早いもので皆さんの協力のもと NIRC.も半年月目を

迎えました。 

事故もなくこれまで来られた事に深い安堵感と、皆

様の努力に心から感謝申し上げます。 

本日は特別代表浦野氏、名誉会員八神氏をお迎えし

ての例会でもあります。 

「疾病予防と治療月間」の月となりました師走、皆

様もインフルエンザが流行しているとの事です。帰

宅後の手洗いとうがいを心がけて日々の生活をエン

ジョイしてください。 

本日は NIRC 会員年次総会を開催します。 

また一歩NIRC.の前進が始まります。4年目に入り、

信頼も深まり、慣れ親しむ事も大いに出来て来た頃

と思います。 

まだまだ時間が必要かと思いますが皆さんのご意見

はいかがでしょうか？ 

本日は二十四節季の大雪に当ります。次週 14 日と

21 日冬至を残すところ２回の例会にて今年も過ぎよ

うとしております。 

来週は NRC の田嶋好博名誉会員の卓話を拝聴させ

ていただきますので、みなさん楽しみにお待ちくだ

さい。 

                                      

 

NIRC.のみな様、どうかお身体ご自愛下さいますよ

うに。 

感謝。 

 

■クラブ年次総会 

 

菊地幹事の司会でクラブ年次総会が開催されました。 

この総会が定款にそって定数をみたしている事の報

告があり、幹事より櫻井会長の議長の指名がありま

した。 

  

櫻井会長より次年度の理事・役員の紹介がありまし

た。 

 

次年度会長の藤谷会長エレクトより、次年度の方針

とアイリスらしいクラブを創っていきましょうと強

い決意の挨拶がありました。 



 

3 

 

 

次年度幹事の深見副幹事より藤谷会長エレクトを支

えていくとの挨拶がありました。 

■八神基名誉会員のお言葉 

 

八神名誉会員より、東名古屋分区に新しいクラブが

出来る事、早く５０名位のクラブに出来るように努

力してほしいとの、激励の言葉を頂きました。 

■浦野三男特別代表のお言葉 

 

浦野三男特別代表より激励のお言葉を頂きました。 

浦野特別代表は次年度、名古屋北ＲＣの会長エレク

トで次次年度、名古屋北ＲＣ６０周年の会長をされ

るとの、発表がありました。浦野代表、健康に留意

されていつまでも元気で頑張って下さい。私たち名

古屋アイリスの会員も、浦野代表に負けないように

頑張ります。                

■今月のお誕生日 

安井 嗣博    １２月１０日 

菊地 富士子   １２月１２日 

片桐 栄子    １２月２１日 

生田 瀬津子   １２月２２日 

以上４名の皆様、お誕生日おめでとうございます。 

                    以 上 


